Договор
на оказание услуг по организации питания обучающихся

г. Ядрин «<̂ /_» 2020 года

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Ядринская районная детская школа искусств им. А.В. Асламаса» Ядрипского
района Чувашской Республики (сокращенно - МБУ ДО «Ядринская ДШИ им. А.В.
Асламаса») именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Никоновой Ирины
Александровны, действующего на основании Устава с одной стороны, и
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Верхнеачакская основная
общеобразовательная школа им. А.П.Айдак» Ядрипского района Чувашской
Республики, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Яжейкиной
Татьяны Анатольевны, действующего на основании Устава, с другой стороны,
совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать

услуги по организации питания обучающихся Заказчика.
1.2. Исполнитель оказывает Заказчику следующие услуги:
1.2.1. Организация деятельности столовой, обеспечивающей высокое качество

приготовления пищи и высокую культуру обслуживания обучающихся Заказчика.
1.2.2. Своевременное обеспечение буфета продовольственными товарами,

необходимыми для ведения производственного и торгово-обслуживающего процесса.
1.2.3. Внедрение прогрессивных форм обслуживания и организации труда.
1.2.4. Соблюдение требований, предъявляемых к деятельности организаций

общественного питания.
1.2.5. Использование при приготовлении пищи качественных продуктов.
1.2.6. Обеспечение питания обучающихся Заказчика в учебные дни в соответствии

с расписанием занятий отделений школы искусств.
1.2.7. Обеспечение соблюдения работниками Исполнителя правил личной гигиены

при оказании услуг по настоящему Договору.
1.2.8. Обеспечение обучающимся Заказчика комфортных условий питания.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оказать Заказчику услуги, предусмотренные п. 1.2 настоящего Договора, с

надлежащим качеством.
2.1.2. При оказании услуг соблюдать требования законодательства Российской

Федерации, регулирующие деятельность организаций общественного питания.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1..Информировать Исполнителя о планируемом количестве обучающихся,

принимающих пищу в столовой.
2.3. Исполнитель имеет право:
2.3.1. Отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору, предупредив

об этом Заказчика не менее чем за 30 дней, при условии возмещения Заказчику убытков.
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Осуществлять контроль за ходом исполнения настоящего Договора, не

вмешиваясь в деятельность Исполнителя.
2.4.2. Отказаться от исполнения настоящего Договора, предупредив об этом

Исполнителя не менее чем за 30 дней, при условии оплаты Исполнителю цены фактически
оказанных им услуг.

3. Размер н порядок оплаты
3.1. Оплата производится за счет родительской платы.

4. Ответственность сторон
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение и ненадлежащее исполнение

своих обязательств по Договору в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации.

5. Конфиденциальность
5.1. Стороны обязаны обеспечить конфиденциальность полученных сведений и

информации (в том числе персональных данных), ставших им известными в рамках
исполнения настоящего договора.

6. Порядок рассмотрения споров
6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами в связи

с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров.
6.2. При неурегулировании споров и разногласий в процессе переговоров они

подлежат рассмотрению в Арбитражном суде.

7. Прочие условия
7.1. Срок действия настоящего договора -  с 01 сентября 2020г. по 31 августа 2021г.
7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон,

а также в иных случаях, установленных действующим законодательством Российской
Федерации.

7.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются
действительными при условии . если они совершены в письменной форме и подписаны
Сторонами.

7.4. Все дополнительные соглашения Сторон, акты и приложения к настоящему
Договору. Подписываемые Сторонами при исполнении настоящего Договора, являются
его неотъемлемой частью.

7.5. настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. Адреса п реквизиты сторон

Исполнитель: Заказчик

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Верхнеачакская средняя
общеобразовательная школа им.
А.П.Айдак» Ядринского района Чувашской
Республики 429079, Чувашская
Республика Ядринский район, д. Верхние
Ачаки, ул. Ленина, д.38 А
р/с 40701810897061000431 в отделении НБ
ЧР г.Чебоксары
л/с 20156Щ73100 (в управлении
Федерального казначейства по Чувашской
Республике)
БИК 049706001
ИНН 2119003186
КПП 211901001
ОКПО
огр!£ Щ (

Т.А.ЯжейкинаИсйбд

м.п,
7 r S t  и ,... у Й У * - • ' V

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Ядринская
районная детская школа искусств им. А.В.
Асламаса» Ядринского района Чувашской
Республики
429060. Чувашская Республика г. Ядрин ул.
Молодежная д. 20
р/с 40701810897061000431 в отделении НБ
ЧР г. Чебоксары
л/с 20156Щ71710 (в Управлении
Федерального Казначейства по Чувашской
Республике)
БИК 049706001
ИНН2119003700
КПП 211901001
ОКПО 35964600
ОГРН 1032:136002414

ж
Заказчик И.А.Никонова